1 / 6
LEI:

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPAL NO DIA 23/02/2022 Pag:01/02

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$47.999,93 (QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS
E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
LEIA-SE:
VALOR TOTAL: 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPAL NO DIA 15/02/2022 Pag:01/04

ONDE SE LÊ: Valor Total: R$47.999,93 (quarenta e sete mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e três centavos)
LEIA-SE:
Valor Total: 60.000,00 (sessenta mil reais).

ADESÃO Nº 005/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 ORIUNDO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021, DO MUNCÍPIO DE URBANO
SANTOS/MA.

CONTRATO Nº 20220224.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa R SOUSA
COMÉRCIO EIRELLI, C.N.P.J Nº 11.379.508/0001-69, OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Gás Oxigênio (gás
medicinal) e material para instalação e manutenção das instalações para
atender a rede municipal de Saúde de Presidente Dutra- MA. DATA DA
ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 02 23 00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10 SAÚDE; 10 302 ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL; 10 302 0103 GESTÃO PLENA MUNICIPAL; 10
302 0103 2089 0000 GESTÃO PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL:
Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993, do Decreto
Municipal nº 005/2019, Decreto Federal nº 8.538/15, da Lei Complementar
Nº 123/2006 modificada pela Lei Complementar 147/2014, pelos princípios
do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e
reciprocamente aceitando as seguintes cláusulas e condições. VALOR TOTAL:
R$ 386.805,00 (trezentos e oitenta e seis mil, oitocentos e cinco reais). PRAZO
DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente Contrato entrará em vigor na data
de sua assinatura e findará em 31/12/2022. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Ricardo Luís Lucena Rodrigues - Secretário Municipal de Saúde. Pelo
Contratado: Reginaldo José de Sousa Junior - Representante Legal

.
Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 24 de fevereiro de 2022.

___________________________
Ricardo Luís Lucena Rodrigues - Secretário Municipal de Saúde

ERRATA / EXTRATO DE CONTRATO:
Página.......................................................1/1

		2022-03-10T20:41:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108